

Marki, 22.10.2020 r.

**Rada Miasta Marki & Burmistrz Marek
Sz.P. Jacek Orych
Al. Marszałka Józefa Piłsudskiego 95
05-270 Marki**

Petycja

Szanowna Rado Miasta Marki, Szanowny Panie Burmistrzu, zwracamy się do Państwa z prośbą o zajęcie się kwestią drogi ul. Żeromskiego, przy której powstało podwórko NIVEA dla małych dzieci i które nie mogą korzystać z placu zabaw ze względu na niekorzystane warunki. Mianowicie, prosimy o podjęcie działań w celu utwardzenia nawierzchni drogi gminnej Stefana Żeromskiego. Obecnie droga jest pokryta kruszywem, miatem, który podczas silnych wiatrów, szybko pędzących samochodów bardzo się kurzy. Cały ten kurz wdychają dzieci bawiące się na placu zabaw przy ul. Żeromskiego. Dodatkowo, nadmienię, że na podwórko NIVEA również uczęszczają dzieci z Niepublicznego Przedszkola Wesoły TELETUBIŚ mieszczącego się przy ul. Sosnowej w Markach.

Według naszej oceny kurz, który powstaje z materiału wysypanego na drodze jest niezdrowy oraz niebezpieczny dla okolicznych mieszkańców, a przede wszystkim dla dzieci bawiących się na placu zabaw.

Część drogi Żeromskiego od ul. Sosnowej jest pokryta asfaltem, dlatego bardzo prosimy o pokrycie drogi asfaltem od strony podwórka NIVEA, tak żeby nasze dzieci mogły się bawić w bezpiecznych warunkach, niezagrażającym ich życiu i zdrowiu.

Jako mieszkańcy ul. Stefana Żeromskiego prosimy Komisję Rady Miasta Marki oraz Burmistrza Miasta Marki o utwardzenie drogi gminnej asfaltem.

Rozmawiając ze specjalistami wiemy, że taki rodzaj materiału jak kruszywo/ miat posiada w sobie substancje niebezpieczne, w których znajdują się metale ciężkie.

Ten kurz w słoneczne dni, w żaden sposób nie opada, wszystko dookoła jest pokryte tym kurzem i niebezpiecznym pyłem (mieszkańcy, kwiaty, owoce, samochody na parkingu, plac zabaw, zabawki) co późniejszym efektem, może mieć negatywne konsekwencje zdrowotne.

Szanowna Komisjo bardzo prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby oraz przychylenie się do niej, zależy nam przede wszystkim na zdrowiu wszystkich mieszkańców, a wiemy, że obecna sytuacja jest dla Nas niebezpieczna i może w przyszłości wywołać szereg niepożądanych chorób układu oddechowego, a także wzroku.